CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N °  370/2015

CÂMARA MUNICIPAL DE tTAPEV'
APROVADO Súmula: "Solicito ao Executivo junto a Secretaria

de Assistência Social aos cuidados da Sra. Ruth
Frederico Gianezzi, que determine estudos com
re5erência ao espaço utilizado para o Curso

ntn _jProfissionallzante de Cabeleireiro neste Município".

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Engenheiro Jaci Tadeu da
Silva, Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Assistência social, aos cuidados da
Sra. Ruth Gianezzi, estudo com referência a área utilizada para a realização do Curso
Profissional izante de Cabeleireiro disponível para os munícipes deste município.

EÇÁ —MA

JUSTIFICATIVA
	 PROTOCOLO

Senhor Presidente,
	 06 rVIAR 2015

Senhores Vereadores, 	 tS 22
Senhoras Vereadoras.

A 	n a tu r

O presente requerimento deve-se ao espaço limitado que vem sendo realizado tal
curso, diante de tal situação, e pelo fato do progresso no número de inscrições, solicito
estudo para que a área seja ampliada, visto que atualmente o número de alunos é
mais de 2050, portanto se faz necessário um espaço maior para que os professores
possam passar seus conhecimentos para os alunos com maior conforto, bem como
receber maior quantidade de alunos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de

Dr. Paulo Rogiério de Almeida
"Professor Paulinho - PV"

Vereador da Câmara Municipal de Itai

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov .b?-